PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  25.09.2015
№ 290-12/6
	О  внесении изменений  в  план  мероприятий  по  выполнению  наказов избирателей  на  2015-2016 годы,  утвержденный  решением

Пензенской  городской  Думы  от  27.03.2015 № 120 -7/6

         На   основании   обращений   Управления    образования    города    Пензы,     администраций    Железнодорожного,      Первомайского     районов     города    Пензы
по  согласованию   с    депутатами    Пензенской   городской    Думы   Савичевым А.В.,  Костиным И.В., Зиновьевым Ю.А.,  Шувариным А.Н., Малых В.В.,  Мутовкиным В.Б., Воробьевым В.Н.,    руководствуясь   ст. 22  Устава   города   Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести  в   план   мероприятий   по   выполнению наказов избирателей на 2015-2016 годы, утвержденный   решением Пензенской  городской  Думы  от 27.03.2015  №120-7/6 (Муниципальные  ведомости. Пенза, 2015 №№ 19, 25, 33, 38, 53) следующие   изменения:
1)  в  избирательных  округах №№ 2, 12, 13, 14, 15, 16, 30  мероприятия   по    реализации    наказов    изложить    в     следующей   редакции:

«
	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия  по  реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём

	2015г.

(тыс. руб.)
	2016г.

(тыс. руб.)
	Итого

(тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Октябрьский  район

	2.
	Савичев А.В.
	1. Ремонт   внутриквартальных   дорог   и тротуаров

	Проспект  Строителей  (асфальтирование  внутриквартальной  дороги   у дома  №97 по проспекту  Строителей, жилых  домов  по  проспекту   Строителей,91, 89,  включая  мелкоямочный   ремонт  въезда   и   выезда  с  данной   дороги)
	м2
	1461
	614,1
	385,9
	1000
	УЖКХ

 города  Пензы

	2. Приобретение   оборудования   в образовательных  учреждениях

	Управление

образования  города  Пензы

	Филиал  МБДОУ  детского  сада №143 г. Пензы

	61,4
	38,6
	100

	3. Ремонтные  работы  в образовательных   учреждениях

	МБОУ СОШ №76 г. Пензы

	184,2
	115,8
	300
	Управление

образования  города  Пензы

	МБДОУ  детский  сад №143  г. Пензы

	184,2
	115,8
	300

	МБОУ СОШ №67 г. Пензы

	160,09
	100,65
	260,74

	4. Выполнение  работ  по  проектированию  и монтажу

	Управление

образования

города  Пензы

	МБОУ СОШ №67 г. Пензы

	24,11
	15,15
	39,26

	Итого  по  округу
	м2
	1461
	1228,1
	771,9
	2000

	12.
	Костин И.В.
	1. Ремонт  внутриквартальных  дорог  и тротуаров

	ул. Аустрина,148 (пешеходная  дорожка  вдоль  дома   и  ямочный  ремонт)
	м2
	1470
	565
	355
	920
	УЖКХ

города  Пензы

	ул. Сумская,7(ремонт  внутриквартальной  дороги)

	ул. Совхозная,4 (ремонт  внутриквартальной  дороги)

	ул. Аустрина,144 (ямочный  ремонт)

	ул. Лунинская,10 (ямочный  ремонт)

	ул. Лунинская,12 (ямочный  ремонт)

	2.  Поставка  игровых  элементов  на  детские  площадки

	ул. Депутатская,17
	элем.
	1
	49,1
	30,9
	80
	Администрация

Октябрьского

района

	ул. Депутатская,4
	элем.
	2

	ул. Ленина,11
	элем.
	1

	ул. Аустрина,150
	элем.
	1

	3. Ремонтные  работы  в  образовательных  учреждениях

	МБОУ СОШ №71 г. Пензы

	307
	193
	500
	Управление

образования

города  Пензы

	Филиал №1  МБДОУ   детского  сада №71

г. Пензы

	46,1
	28,9
	75

	Филиал  №2 МБДОУ  детского  сада №71

г. Пензы

	92,1
	57,9
	150

	4. Замена  оконных  блоков  в  образовательных   учреждениях

	Филиал №1 МБДОУ  детского  сада №71 г. Пензы

	30,7
	19,3
	50
	Управление

образования

города  Пензы

	5. Ремонт  асфальтового  покрытия

	МБОУ ЛАД №3 г. Пензы

	46,1
	28,9
	75

	6. Обустройство   детских  игровых  площадок  в образовательных  учреждениях

	Филиал №2 МБДОУ   детского  сада №141

 г. Пензы

	30,7
	19,3
	50
	Управление

образования

города  Пензы

	7. Установка  пластиковых  окон  МБОУ ДОД «Детская  музыкальная  школа  №2»  г. Пензы

	61,4
	38,6
	100
	Управление  культуры  города  Пензы

	Итого  по  округу
	м2
	1470
	1228,2
	771,8
	2000

	     Железнодорожный   район

	13.
	Зиновьев Ю.А.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия
	м2
	1700
	502,1
	315,6
	817,7
	Управление ЖКХ  г. Пензы

	ул. Литвинова (ул. Егорова)

	ул. Пролетарская,10

	ул. Пролетарская,20

	ул. Пролетарская,24

	ул. Пролетарская,26

	ул. Пролетарская,30

	Проезд  Жемчужный,11

	ул. Герцена,11

	ул. Дзержинского,38

	ул. Толстого,1

	ул. Саранская,43а

	ул. Саранская,5

	ул. Путевая,10 (дорожка)

	2. Приобретение  игровых  элементов   и  малых  архитектурных  форм   для   детских  площадок

	ул. Пролетарская,10
	элем.
	2
	112
	70,3
	182,3
	Администрация
Железнодорож-

ного   района

	ул. Пролетарская,24
	элем.
	1

	ул. Толстого,3
	элем.
	2

	ул. Толстого,5
	элем.
	1

	3. Замена  оконных  блоков  в образовательных   учреждениях

	Управление

образования

города  Пензы

	МБОУ СОШ №48 г. Пензы

	245,6
	154,4
	400

	4.  Ремонт  асфальтового  покрытия   внутридворовой   территории  образовательных   учреждений

	Управление

образования

города  Пензы

	МБОУ СОШ №47 г. Пензы

	368,4
	231,6
	600

	Итого  по  округу
	м2
	1700
	1228,1
	771,9
	2000

	14.
	Шуварин  А.Н.
	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	ул. Герцена,44а
	м2
	1417
	429,9
	270,1
	700
	УЖКХ

города   Пензы

	ул. Толстого,36

	ул. Толстого,34

	ул. Суворова,131

	ул. Луначарского,49

	2. Приобретение    игровых    элементов    и малых   архитектурных  форм   для   детских   площадок

	ул. Дзержинского,15
	элем.
	2
	184,2
	115,8
	300
	Администрация

Железнодорож-
ного  района

	ул. Дзержинского,23а
	элем.
	1

	ул. Луначарского,4
	элем.
	3

	ул. Луначарского,7
	элем.
	2

	ул. Луначарского,34
	элем.
	2

	ул. Луначарского,34а
	элем.
	2

	ул. Толстого,10
	элем.
	3

	ул. Ухтомского,3
	элем.
	1

	3. Ремонтные   работы   в   образовательных   учреждениях

	МБОУ  СОШ №35  г. Пензы

	399,1
	250,9
	650
	Управление

образования

города  Пензы

	МБОУ ЛСТУ №2  г. Пензы

	61,4
	38,6
	100

	4. Замена  оконных  блоков   и   ремонт  асфальтового   покрытия   в  образовательных  учреждениях

	Управление

образования

города  Пензы

	МБДОУ детский   сад № 56  г. Пензы

	92,1
	57,9
	150

	5.  Замена  оконных   блоков   в образовательных   учреждениях

	Управление

образования

города  Пензы

	МБДОУ  детский  сад № 123  г. Пензы

	61,4
	38,6
	100

	Итого  по  округу
	м2
	1417
	1228,1
	771,9
	2000

	15.
	Малых В.В.
	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	ул. Суходольная   от  дома №3   до  дома №71
	м2
	900
	245,6
	154,4
	400
	Управление

ЖКХ

города  Пензы

	ул. Кошевого, от   дома №78   до  слияния

 с   4-ым  пр. Кошевого,9

	2-ой  пр. Кошевого,  от дома №1   до  дома №11   и  от  дома №19   до  дома №23

	I-ый  проезд   Кошевого,  от  дома №31   до  слияния   с  ул. Суходольная

	Въезд   на  ул. Привокзальную,   ул. Нейтральная,  от   дома №14   до  дома  №22   и дома №84

	2.  Устройство  щебеночного  покрытия

	Управление

ЖКХ

города  Пензы

	3-й  проезд  Чаадаева
	м2
	333,3
	61,4
	38,6
	100

	ул. 2-ая  Кошевого
	м2
	666,7
	122,8
	77,2
	200

	3. Приобретение    игровых  элементов   и малых   архитектурных  форм   для  детских  площадок

	3-й   проезд Чаадаева,3
	элем.
	4
	184,2
	115,8
	300
	Администрация

Железнодорож-

ного  района

	ул. Долгорукова,1 «б»
	элем.
	3

	ул. Чаадаева,107
	элем.
	1

	ул. Чаадаева,53а
	элем.
	3

	ул.  2-ая  Кошевого,14
	элем.
	3

	4. Ремонтные   работы  в  образовательных   учреждениях

	МБОУ  СОШ №40 г. Пензы

	429,9
	270,1
	700
	Управление

образования  города  Пензы

	МБОУ СОШ №41  г. Пензы

	184,2
	115,8
	300

	 Итого   по  округу
	м2
	1900
	1228,1
	771,9
	2000

	16.
	Мутовкин В.Б.
	1. Ремонт   асфальтового   покрытия

	Управление ЖКХ

города  Пензы

	ул. Чаадаева,97,101А
	м2
	749
	192,03
	122,77
	314,8

	2. Поставка  металлического  ограждения

	ул.  К-Цеткин,69

ул. К-Цеткин,65

ул. К-Цеткин,59
	пог. м
	65

64

61
	148,77
	93,48
	242,25
	Администрация

Железнодорож-

ного  района

	3. Приобретение   игровых  элементов    и  малых  архитектурных   форм   для   детских   площадок

	ул. Чаадаева,101
	элем.
	4
	273,2
	169,75
	442,95
	Администрация

Железнодорож-

ного  района

	ул. Чаадаева,101А
	элем.
	4

	ул. К-Цеткин,31
	элем.
	1

	ул. К-Цеткин,31А
	элем.
	1

	ул. К-Цеткин,44
	элем.
	3

	ул. К-Цеткин,59
	элем.
	3

	ул. К-Цеткин,62
	элем.
	2

	ул. К-Цеткин,65
	элем.
	1

	ул. К-Цеткин,69
	элем.
	5

	4. Ремонтные  работы   в   образовательных  учреждениях

	МБОУ СОШ №10  г. Пензы

	122,8
	77,2
	200
	Управление

образования

города  Пензы

	МБОУ СОШ  №41  г. Пензы

	122,8
	77,2
	200

	МБДОУ  детский  сад №101  г. Пензы

	61,4
	38,6
	100

	5.  Замена  оконных  блоков   в образовательных   учреждениях

	МБДОУ детский  сад №124  города  Пензы

	61,4
	38,6
	100
	Управление

образования  города  Пензы

	МБОУ СОШ №66 г. Пензы

	245,6
	154,4
	400

	Итого  по  округу
	м2
	749
	1228
	772
	2000

	Первомайский   район

	30.
	Воробьев В.Н.

	1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	I проезд  Красные  кирпичики,3
	м2
	759
	279,87
	175,88
	455,75
	        УЖКХ

города  Пензы

	ул. Кижеватова,35

	ул. Терновского,19 (пешеходная  дорожка)

	I проезд  Лескова,24

	проезд  Металлистов,6

	ул. Кижеватова,37 (тротуар)

	2. Замена  бордюрного  камня

	ул. Кижеватова,37
	п.м
	30

	3. Приобретение   детской   площадки

	ул. Гоголя,85

ул. Ново-Тамбовская,20

ул. Кижеватова,31

ул.  Кижеватова,29А

I проезд  Красные  Кирпичики,3

ул. Металлистов,2 - ул. Калинина,84 - ул. Кали-      нина,86
	элем.
	18
	244,65
	153,85
	398,5
	Администрация

Первомайского

района

	4. Приобретение  скамеек

	ул. Металлистов,2 – ул. Калинина,84-ул. Калини- на,86
	шт.
	3
	11,6
	7,2
	18,8
	Администрация

Первомайского

района

	5.  Поставка  металлических   ограждений

	ул. Гоголя,85

ул. Кижеватова,31

	18,3
	11,45
	29,75
	Администрация

Первомайского

района

	6. Кронирование   деревьев

	ул. Силикатная,4

ул. Силикатная,10

ул. Лескова,11
	шт.
	4
	61,4
	38,6
	100
	Администрация

Первомайского

района

	7. Ремонтные  работы  в  образовательных  учреждениях

	МБОУ СОШ №65/23 г. Пензы

(ул. Водопьянова,28)

	92,1
	57,9
	150
	Управление

образования  города  Пензы

	Филиал №3 МБДОУ  детского  сада №52 г. Пензы

	184,2
	115,8
	300

	8.  Замена   оконных   блоков  в образовательных   учреждениях

	Управление  образования  города  Пензы

	МБОУ  СОШ №25 г. Пензы  им. В.П. Квышко

	184,2
	115,8
	300

	9.  Приобретение   оборудования  (мебели)  в образовательных   учреждениях

	МБУ ДО  «Центр   технологического  обучения» г. Пензы

	92,1
	57,9
	150
	Управление  образования  города  Пензы

	МБОУ СОШ №25 г. Пензы им. В.П. Квышко

	61,4
	38,6
	100

	Итого  по  округу
	м2
	759
	1229,82
	772,98
	2002,8

                                                                                                                                                                                                         ».
2. Настоящее  решение  опубликовать    в   средствах   массовой   информации.
3. Настоящее   решение   вступает   в   силу   на    следующий   день   после    его    официального    опубликования.

Глава   города                                                                                                                                                              В.Н. Кувайцев